
 

 
COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 62Gen.– 17part. del 30-03-2023 
 
 

Oggetto: DET. N. 62 - ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEL 
NUOVO PROFILO PROFESSIONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL 16 
NOVEMBRE 2022, ART. 13, C. 3, CON DECORRENZA 1° APRILE 2023 

 

CIG:  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 04.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Amministrativa Affari Generali; 

VISTO l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

-Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 

conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

•Area degli Operatori; 

•Area degli Operatori esperti; 

•Area degli Istruttori; 

•Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

-Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano 

nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL; 

VISTE le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

VISTA la deliberazione n. 35 in data 29.03.2023, avente oggetto “Funzioni Locali 16 Novembre 2022-

Attuazione Nuovo Sistema Di Classificazione. Atto Di Indirizzo” con il quale il personale è stato reinquadrato 

nel nuovo sistema di classificazione; 

RITENUTO necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo 

profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come dal seguente 

prospetto: 

  
PRECEDENTE 

PROFILO Cat. DIPENDENTE Area NUOVO PROFILO 

1 
Istruttore direttivo 
tecnico D2 Canavera  Andrea F Funzionario tecnico 

2 

Istruttore tecnico 
(18h) C3 

Coltrini Stefania I 
Istruttore tecnico 

Istruttore amm.vo 
contabile (18h) C3 

Istruttore amm.vo 
contabile 

3 
Istruttore amm.vo 
contabile C2 Martino Graziella I 

Istruttore amm.vo 
contabile 

4 Istruttore amm.vo  C1 Della Noce Tiziana I Istruttore amm.vo  

5 Istruttore amm.vo  C1 
Rancati 
Bornaghi Monica I Istruttore amm.vo  



6 Istruttore amm.vo  C3 Caravaggi  Roberta I Istruttore amm.vo  

7 
Istruttore amm.vo 
vigilanza C4 Galli  Fabrizio I Agente di polizia locale  

8 
Istruttore amm.vo 
vigilanza C1 Torriani  Massimiliano I Agente di polizia locale  

9 
Collaboratore 
amm.vo B8 Bertolasi Giuseppina OE 

Collaboratore 
amministrativo 

 

DATO ATTO CHE, a seguito del presente atto, a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come 

da vigente normativa (Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 104/2022); 

 

DETERMINA 

 

1) di ATTRIBUIRE a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce 

delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente descritto nel seguente 

prospetto: 

  
PRECEDENTE 

PROFILO Cat. DIPENDENTE Area NUOVO PROFILO 

1 
Istruttore direttivo 
tecnico D2 Canavera  Andrea F Funzionario tecnico 

2 

Istruttore tecnico 
(18h) C3 

Coltrini Stefania I 
Istruttore tecnico 

Istruttore amm.vo 
contabile (18h) C3 

Istruttore amm.vo 
contabile 

3 
Istruttore amm.vo 
contabile C2 Martino Graziella I 

Istruttore amm.vo 
contabile 

4 Istruttore amm.vo  C1 Della Noce Tiziana I Istruttore amm.vo  

5 Istruttore amm.vo  C1 
Rancati 
Bornaghi Monica I Istruttore amm.vo  

6 Istruttore amm.vo  C3 Caravaggi  Roberta I Istruttore amm.vo  

7 
Istruttore amm.vo 
vigilanza C4 Galli  Fabrizio I Agente di polizia locale  

8 
Istruttore amm.vo 
vigilanza C1 Torriani  Massimiliano I Agente di polizia locale  

9 
Collaboratore 
amm.vo B8 Bertolasi Giuseppina OE 

Collaboratore 
amministrativo 

 

2) di RINVIARE a specifica comunicazione individuale, da emettere entro il 31 marzo 2023, l’informativa 

sull’intervenuta modifica del profilo professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 152/1997 

come modificato dal Decreto Legge 104/2022. 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott. Francesco Rodolico   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

 
 

Madignano, lì 30-03-2023  

Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE:  

Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 31-03-

2023 e per 15 giorni consecutivi. 

 

Madignano, 31-03-2023 

Il Responsabile Della Pubblicazione 

F.to Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale.  

 

 Madignano, lì 31-03-2023     

Il  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


